FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br–(42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – FAUEPG

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DATA E HORÁRIO DA ENTREVISTA
N° 156/2025 CONFORME EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO FAUEPG Nº 136/2025 -

DAC/PROEX - UEPG

PROJETO DE EXTENSÃO - CURSOS PARA COMUNIDADE DAC

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG – em conjunto com a Diretoria de Assuntos Culturais da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – DAC/UEPG, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, torna público a homologação de inscrições e o horário e local para entrevistas do processo
de credenciamento de profissionais com CNPJ para Ensino de Fotografia (edital 147/2025) para
atuação por tempo determinado no ano de 2025 junto aos Cursos de Extensão da DAC/PROEX-
UEPG.

A Entrevista será realizada no Prédio da Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Culturais -PROEX,
Praça Marechal Floriano Peixoto, nº 129 Centro, Ponta Grossa – PR CEP: 84010-680, no dia 26 de
agosto (terça-feira), nos horários estabelecidos abaixo.

Os candidatos habilitados deverão comparecer ao local da Entrevista com antecedência mínima de
15 (quinze) minutos à hora estabelecida, munidos de documento de identificação com foto. Atrasos
não serão tolerados.

O candidato que não comparecer à Entrevista será considerado desistente no Processo Seletivo.

CANDIDATO CURSO Horário
Danilo Morais Schleder Ensino de Fotografia 10h00

Guilherme Gerlinger Striquer Ensino de Fotografia 10h30

Ponta Grossa-PR, 26 de agosto de 2025.

Profa. Dra. Patrícia Camera Varella Prof. Dr. Sinvaldo Baglie
Chefe da Divisão de Cultura e Arte  Presidente da FAUEPG
Diretor da DAC/UEPG